
CITTA’ DI AFRAGOLA 
Città Metropolitana di Napoli 

 

 

 

“Programma Integrato Città Sostenibile” (PICS)  

Comune di Afragola 

AVVISO PUBBLICO  

PER LA FORMAZIONE DI SHORT LIST DI ESPERTI PER L’AFFIDAMENTO DI INCARICHI 
PROFESSIONALI ESTERNI DI SERVIZI DI ASSISTENZA TECNICA ALLA 

PROGRAMMAZIONE ED ATTUAZIONE 
 DEL PROGRAMMA INTEGRATO CITTA’ SOSTENIBILI  

CITTÀ DI AFRAGOLA – ASSE X DEL POR FESR CAMPANIA2014/2020 
 

Visto il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 17 dicembre 2013 , 
recante disposizioni comuni sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo 
di coesione, sul Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e 
la pesca e disposizioni generali sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul 
Fondo di coesione e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca, e che abroga il regolamento (CE) 
n. 1083/2006 del Consiglio. 

Visto il Regolamento (UE) n. 1301/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 17 dicembre 2013, 
relativo al Fondo europeo di sviluppo regionale e a disposizioni specifiche concernenti l'obiettivo 
"Investimenti a favore della crescita e dell'occupazione" e che abroga il regolamento (CE) n. 1080/2006 

Visto Regolamento (UE) n. 1304/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 17 dicembre 2013, 
relativo al Fondo sociale europeo e che abroga il regolamento (CE) n. 1081/2006 del Consiglio 

Visto Regolamento (UE) n. 1300/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 17 dicembre 2013, 
relativo al Fondo di coesione che abroga il regolamento (CE) n.1084/2006 del Consiglio. 

Visto il Quadro Strategico Comune (QSC) per i Fondi UE 2014-2020 in cui si individuano gli 11 obiettivi 
tematici;  

Vista la decisione della Commissione Europea n. C (2015) 8578 del 01 dicembre 2015 con cui ha approvato 
il Programma Operativo Regionale Campania FESR 2014/2020 (POR FESR 2014/2020) per il sostegno del 
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale nell’ambito dell’obiettivo “investimenti in favore della crescita e 
dell’occupazione” per la Regione Campania; 

Vista la Delibera della Giunta della Regione Campania n. 720 del 16 dicembre 2015 ha preso atto della 
Decisione n. C (2015) 8578 del 01 dicembre 2015 di approvazione del Programma Operativo Regionale 
della Campania FESR 2014/2020; 

Vista la Delibera della giunta della Regione Campania n. 758 del 20 dicembre 2016 che rettifica la 
deliberazione n. 278 del 14 giugno 2016, con cui la Regione Campania, ha confermato i 19 Organismi 
Intermedi, individuati nel PO FESR 2014/2020, la cui delega viene riconfermata previa verifica dei requisiti 
soggettivi delle 19 Autorità Urbane che hanno già svolto il ruolo di Organismo Intermedio nel periodo di 
programmazione 2007/2013; 



Vista la Delibera di Giunta Regionale n° 314 del 31/05/2017 avente ad oggetto PO FESR Campania 
2014/2020. Approvazione delle "Linee guida sullo sviluppo urbano" per l'attuazione dell'asse x del PO FESR 
Campania 2014/2020. Programma Integrato Città Sostenibile. 

Vista la Delibera della Giunta della Regione Campania n° 41 del 29/01/2018 avente ad oggetto PO FESR 
Campania 2014/2020. Approvazione schema di ripartizione delle risorse e anticipazione per l'attuazione 
dell'Asse X del PO FESR Campania 2014/2020. Programmi Integrati Città Sostenibile, in esecuzione della 
DGR N. 314 DEL 31/05/2017 "Linee guida sullo sviluppo urbano" 

Vista la Delibera della Giunta della Regione Campania n° 111 del 27/02/2018 avente ad oggetto PO FESR 
Campania 2014/2020. Approvazione schemi "Provvedimento di delega di funzioni e compiti nell'ambito 
dell'attuazione del programma integrato Città sostenibile -PICS", "Accordo di programma" e "Procedure per 
il funzionamento della cabina di regia del programma integrato Città sostenibile - PICS", in esecuzione delle 
DDGGRR N. 314 del 31/05/2017 e n. 41 del 29/01/2018; 

Vista la Delibera della Giunta Comunale della Città di Afragola n° 00035/2019 del 07/03/2019 avente ad 
oggetto: PO FESR Campania 2014-20 – Asse 10 Sviluppo Urbano – Programma Integrato Città Sostenibile - 
Autorità Urbana di Afragola. Approvazione criteri di valutazione e criteri di priorità delle operazioni, che ha 
approvato il SI.GE.CO; 
 
Visto il Decreto Legislativo 30.03.2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modifiche ed integrazioni; 

Vista la Decisione di esecuzione della Commissione Europea del 17.4.2018, che modifica la decisione di 
esecuzione C (2015) 8578 che approva determinati elementi del programma operativo regionale "Campania" 
per il sostegno a titolo del Fondo europeo di sviluppo regionale nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti a 
favore della crescita e dell'occupazione" in Italia; 
 
Vista la versione 3.0 del Programma Operativo nell'ambito dell'Obiettivo "Investimenti in favore della 
crescita e dell'occupazione" – POR Campania FESR 2014/2020; 
 
Visto il Decreto Dirigenziale n. 134 del 15/05/2018 di modifica del Decreto Dirigenziale n. 47 del 
01/08/2017, che ha approvato le modifiche apportate al Manuale di Attuazione e ss.mm.ii; 
 
Considerata la necessità dell’Autorità Urbana Città di Afragola, nella sua qualità di Organismo Intermedio, 
di integrare le risorse in organico nell’Ente per lo svolgimento di tutte le attività previste per 
l’implementazione ed attuazione del Programma; 

Considerata la volontà dell’Autorità Urbana Città di Afragola, nella sua qualità di Organismo Intermedio, di 
avvalersi della collaborazione di esperti esterni per le seguenti finalità 

a) Supporto alla realizzazione delle fasi di attività previste dal paragrafo 5 delle “Linee guida sullo 
sviluppo urbano dell’asse X del PO FESR Campania 2014/2020” di cui alla DGR 314/2017 al fine di 
ottemperare agli adempimenti previsti dalla DGR 111/2018 per la sottoscrizione della delega e 
dell’Accordo di Programma per la l’attuazione del PICS Programma Integrato Città Sostenibile della 
Città di Afragola; 

b) Supporto alla realizzazione degli interventi ed allo svolgimento dei compiti e delle funzioni previsti 
dal Si.GE.CO. per l’attuazione del PICS - Città di Afragola in capo all’Autorità Urbana; 

 

DISPONE 

Art. 1 – Finalità 



Una selezione pubblica per titoli finalizzata al conferimento di incarichi di collaborazione per le seguenti 
finalità: 

a) Supporto alla realizzazione delle fasi di attività previste dal paragrafo 5 delle “Linee guida sullo 
sviluppo urbano dell’asse X del PO FESR Campania 2014/2020” di cui alla DGR 314/2017 al fine di 
ottemperare agli adempimenti previsti dalla DGR 111/2018 per la sottoscrizione della delega e 
dell’Accordo di Programma per la l’attuazione del PICS Programma Integrato Città Sostenibile della 
Città di Afragola; 

b) Supporto alla realizzazione degli interventi ed allo svolgimento dei compiti e delle funzioni previsti 
dal Si.GE.CO. per l’attuazione del PICS - Città di Afragola in capo all’Autorità Urbana. 

Art. 2- Contenuti tecnici e profili professionali 

I contenuti tecnici inerenti le collaborazioni professionali richieste sono riconducibili ai seguenti ambiti: 

A. Studi, analisi e valutazioni; 
B. Programmazione e gestione dello sviluppo locale; 
C. Area tecnica; 
D. Area amministrativa contabile; 
E. Comunicazione, relazioni pubbliche e networking, marketing; 
F. Programmazione dello sviluppo nel campo sociale. 

I professionisti dovranno fornire peculiari e qualificati apporti professionali ed operativi, utili a garantire 
un elevato ed aggiornato contributo di conoscenza ed una corrispondente capacità di elaborazione 
(strumenti pianificatori, discipline normative, riforme, procedure etc.) negli ambiti sopra elencati. 

I candidati devono essere in possesso di specifiche competenze ed esperienze nell’ambito prescelto di 
cui sopra, come di seguito illustrato: 

AMBITO A – Studi, Analisi e Valutazioni 

Conoscenze e capacità professionali richieste 
Titolo di studio 
richiesto 

Esperienza 
professionale 

Consulenza gestionale, studi di fattibilità, 
ricerche, indagini, analisi economiche e 
rilevazioni dati, analisi di sostenibilità 
finanziaria, redazione e valutazione piani di 
Analisi gestionali; valutazione progetti di 
investimento, business planning e ingegneria 
finanziaria. Progettazione ed assistenza per la 
creazione e lo sviluppo d’impresa. 

Diploma di laurea, 
diploma di laurea 
specialistica o diploma 
di laurea magistrale 
(vecchio ordinamento) 
in economia aziendale e 
finanziaria, scienze 
statistiche, o titolo 
equipollente secondo la 
normativa vigente 
nell’ordinamento dello 
Stato membro 
dell’Unione Europea nel 
quale il titolo è stato 
conseguito. 

Comprovata esperienza 
professionale maturata, 
nelle specifiche attività 

 

AMBITO B – Programmazione e gestione dello sviluppo locale 

Conoscenze e capacità professionali richieste 
Titolo di studio 
richiesto 

Esperienza 
professionale 

Servizi di programmazione e pianificazione 
strategica dello sviluppo locale. Progettazione 
integrata. Progettazione e sviluppo di programmi 
complessi di sviluppo del territorio e di 

Diploma di laurea, 
diploma di laurea 
specialistica o diploma 
di laurea magistrale 
(vecchio ordinamento) 

Comprovata esperienza 
professionale maturata, 
nelle specifiche attività 



rigenerazione e sviluppo urbano. Assistenza 
Tecnica, gestione ed implementazione di 
progetti/programmi di sviluppo locale a valere su 
fondi europei. Analisi e studi, programmazione, 
pianificazione e valorizzazione delle risorse 
Culturali, ambientali, produttive, etc. 
Monitoraggio, valutazione e controllo di 
programmi complessi a valere su finanziamenti 
comunitari, nazionali e regionali. 

in economia e 
management, economia 
aziendale e finanziaria, 
scienze statistiche, 
giurisprudenza, 
ingegneria e 
architettura, o titolo 
equipollente secondo la 
normativa vigente 
nell’ordinamento dello 
Stato membro 
dell’Unione Europea nel 
quale il titolo è stato 
conseguito 

 

AMBITO C – Area tecnica 

Conoscenze e capacità professionali richieste 
Titolo di studio 
richiesto 

Esperienza 
professionale 

Servizi attinenti l’architettura o l’ingegneria. 
Pianificazione territoriale ed urbanistica. 
Progettazione di opere pubbliche. Attività di 
rilevamento geologico e geo-morfologico. 
Supporto al Responsabile del procedimento. 
Attività di direzione lavori, controllo e collaudo 
tecnico - amministrativo – funzionale di 
interventi materiali. 

Diploma di laurea, 
diploma di laurea 
specialistica o diploma 
di laurea magistrale 
(vecchio ordinamento) 
in ingegneria, 
architettura, scienze 
geologiche o titolo 
equipollente secondo la 
normativa vigente 
nell’ordinamento dello 
Stato membro 
dell’Unione Europea nel 
quale il titolo è stato 
conseguito. 

Comprovata esperienza 
professionale maturata, 
nelle specifiche attività 

 

AMBITO D – Area tecnico amministrativa contabile 

Conoscenze e capacità professionali richieste 
Titolo di studio 
richiesto 

Esperienza 
professionale 

Servizi di gestione amministrativa e 
rendicontazione per programmi e progetti 
finanziati da fondi comunitari, nazionali e 
regionali. Servizi di gestione dei controlli 
documentali (amministrativi finanziari e 
contabili) e verifiche in loco sulle operazioni 
cofinanziate con i Fondi Strutturali. Supporto alla 
segreteria amministrativa. Gestione di data base 
informatizzati. Realizzazione strumenti (bandi, 
avvisi pubblici, etc.) a supporto di programmi 
finanziati da fondi comunitari, nazionali, 
regionali. Consulenza giuridica e legale, con 
particolare riguardo alla normativa ed all'azione 
delle PP.AA. 

Diploma di laurea, 
diploma di laurea 
specialistica o diploma 
di laurea magistrale 
(vecchio ordinamento) 
in economia e 
management, 
giurisprudenza, in 
economia aziendale e 
finanziaria,  scienze 
statistiche, o titolo 
equipollente secondo la 
normativa vigente 
nell’ordinamento dello 
Stato membro 
dell’Unione Europea nel 
quale il titolo è stato 

Comprovata esperienza 
professionale maturata, 
nelle specifiche attività 



conseguito. 
 

AMBITO E – Comunicazione, relazioni pubbliche e networking, marketing 

Conoscenze e capacità professionali richieste 
Titolo di studio 
richiesto 

Esperienza 
professionale 

Servizi attinenti alla comunicazione, e 
informazione dei fondi strutturali. Redazione e 
gestione di piani di comunicazione per 
programmi comunitari. Ricerca, studio e gestione 
dei processi per lo sviluppo ed il marketing 
territoriale. Informazione, comunicazione e 
animazione territoriale, gestione processi 
partecipativi nella costruzione di reti di 
partenariato, gestione eventi (convegni, 
workshop, forum, focus group, etc..) . Gestione 
uffici stampa, gestione comunicazione attraverso 
social network. Assistenza nell'ambito della 
comunicazione e delle pubbliche relazioni. 
Servizi di ideazione e progettazione grafica di 
prodotti editoriali e pubblicazioni. Progettazione 
e supporto informatico, ICT e multimedialità. 

Diploma di laurea, 
diploma di laurea 
specialistica o diploma 
di laurea magistrale 
(vecchio ordinamento) 
in materia umanistica, in 
Scienze della 
Comunicazione, 
Relazioni Pubbliche, 
Giornalismo o 
Marketing, ingegneria e 
delle telecomunicazioni 
o equipollente 

Comprovata esperienza 
professionale maturata, 
nelle specifiche attività 

 

Art. 3 – Requisiti di ammissione 

Sono ammessi a partecipare i candidati in possesso, alla data di presentazione della domanda, dei 
seguenti requisiti minimi: 

1. Godimento dei diritti politici;  
2. Cittadinanza italiana o di uno degli Stati membri dell’Unione Europea; 
3. Di non essere stati destituiti o dispensati dall’impiego presso una Pubblica Amministrazione o 

dichiarati decaduti da un impiego pubblico;  
4. Non aver riportato condanne penali e non essere destinatario di provvedimenti che riguardano 

l’applicazione di misure di prevenzione, di decisioni civili e di provvedimenti amministrativi iscritti 
nel casellario giudiziale;  

5. Non aver subito condanne che comportino l’interdizione dai pubblici uffici; 
6. Possesso del titolo di studio e professionale previsto per l’accesso alla selezione per la quale si 

concorre, ai sensi dell’articolo 2 del presente Avviso pubblico. 

Per i candidati di nazionalità straniera, costituisce requisito di ammissibilità la buona conoscenza, scritta e 
parlata, della lingua italiana. 

E’ garantita pari opportunità tra uomini e donne per l’inserimento nella short-list di cui al presente Avviso. 

Art. 4 – Termini e modalità di presentazione 

La domanda di partecipazione, unitamente alla documentazione richiesta, pena l’esclusione, dovrà 
pervenire entro le ore 12:00 del 30° giorno di pubblicazione sul sito istituzionale dell’Ente, 

‐ a mezzo raccomandata del servizio postale, ovvero mediante agenzia di recapito autorizzata, al 
seguente indirizzo:  
Comune di Afragola – Ufficio Settore Lavori Pubblici – in Via Prolungamento Calvanese 
presso il Centro Servizi alle Imprese, CAP 80021, Afragola; 
 



‐ con consegna a mano c/o l’ufficio protocollo sito in Piazza Municipio, n.1, CAP 80021, 
Afragola; 
 

‐ mediante trasmissione elettronica, inviata in formato PDF all’indirizzo di posta elettronica 
certificata: protocollo@pec.comune.afragola.na.it,. L’oggetto della trasmissione dovrà 
contenere l’indicazione del mittente e la seguente dicitura “AVVISO PUBBLICO PER LA 
FORMAZIONE DI SHORT LIST DI ESPERTI PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI 
DI COLLABORAZIONE PER L’ASSISTENZA TECNICA PICS CITTA’ DI AFRAGOLA”. 

La documentazione da trasmettere, a pena di esclusione è di seguito elencata: 

A. Istanza di ammissione come da allegato 1, alla quale si allegano: 
1. il Curriculum in formato europeo, datato, sottoscritto in ogni sua pagina e contenente tutte le 

informazioni necessarie alla corretta valutazione del candidato sulla base dei criteri indicati 
nel presente avviso; 

2. Dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietà resa, in forma libera, ai sensi dell’art.47 del 
D.P.R. 28.12.2000, n. 445, del possesso dei titoli curriculari e professionali ritenuti utili ai 
fini della selezione, corredata di copia fotostatica di un documento di identità in corso di 
validità del sottoscrittore. 

Art. 5 – Motivi di esclusione 

Non saranno prese in considerazione le istanze dei candidati: 

 che non hanno osservato le modalità di presentazione e confezionamento del plico; 
 prive dei requisiti richiesti dal presente avviso; 
 la cui documentazione risulti incompleta o irregolare; 
 che non abbiano presentato uno o più documenti e dichiarazioni richieste dal presente avviso e nelle 

forme indicate; 
 la cui domanda è pervenuta oltre il termine di scadenza di cui all’Art. 4; 
 che non alleghino alla documentazione fotocopia di un documento di identità in corso di validità 

Art. 6 – Formazione della Short List 

Una commissione appositamente istituita procederà alla valutazione delle candidature secondo i seguenti 
elementi:  

a. Titolo di studio e relativo punteggio;  
b. Esperienza professionale maturata dai candidati nel profilo professionale richiesto e nella specifica 

attività da svolgere;  
c. Valutazione complessiva del curriculum.  

Sulla base della valutazione complessiva effettuata e sugli anni di esperienza maturati sarà stilata una short 
list dei candidati idonei allo svolgimento dell’incarico, secondo i seguenti criteri: 

 

Profilo junior Minimo (3) tre anni di esperienza 
maturati nell’ambito di interesse 

Profilo senior minimo (10) dieci anni di 
esperienza maturati nell’ambito di 
interesse 

  

Laddove ritenuto necessario la Commissione, ai fini della formazione dell’elenco, potrà procedere allo 
svolgimento di colloqui.  



La pubblicazione degli elenchi non rappresenta alcun conferimento di incarico diretto. L’ordine dei lavori 
della Commissione sarà stabilità dal Responsabile dell’Ufficio PICS Città di Afragola. 

Art. 7 – Validità della Short List 

I Curriculum ammessi nell’elenco rimarranno a disposizione dell’Amministrazione Comunale per la durata 
di tre anni a partire dalla data di approvazione del medesimo. 

L’Amministrazione si riserva, tuttavia, la facoltà di utilizzare gli esperti iscritti anche dopo il suddetto 
termine ed eventualmente per altre attività afferenti il programma di che trattasi, nonché di procedere ad 
eventuali aggiornamenti della short-list. 

Art. 8 – Affidamento degli incarichi 

Eventuali incarichi professionali ai soggetti inseriti nella Short List saranno conferiti mediante determina 
dirigenziale, sulla base degli specifici fabbisogni di supporto ed affiancamento di volta in volta occorrenti. 

I suddetti incarichi saranno affidati, ad insindacabile giudizio dell’Amministrazione Comunale, ai candidati 
iscritti nella Short List, la cui esperienza e le cui competenze saranno giudicate maggiormente pertinenti 
rispetto agli incarichi da affidare, di volta in volta in base alle esigenze individuate e delle esperienze/attività 
pregresse già maturate nel settore di attività di riferimento. 

L’affidamento degli incarichi potrà avvenire, in conformità al Regolamento comunale per forniture ed i 
servizi in economia, anche secondo la procedura di cui all’art. 36 comma 2 let.a), del Dlgs. n. 50/2016 e 
s.m.i.. 

L’Amministrazione si riserva di procedere a controlli, anche a campione, sulla veridicità delle dichiarazioni 
sostitutive contenute nella domanda di ammissione e di quanto contenuto nella dichiarazione sostitutiva di 
cui ai precedenti articoli e, comunque, prima di procedere all'eventuale conferimento dell'incarico. 

I collaboratori svolgeranno la propria prestazione lavorativa, senza alcun vincolo di subordinazione. In 
nessun caso i contratti potranno generare un rapporto organico con l’Ente, né trasformarsi in assunzione a 
tempo determinato o indeterminato. 

La durata ed il compenso saranno stabilite all’atto del conferimento dell’incarico in funzione delle attività da 
svolgere e del livello di esperienza maturata del candidato. Ai fini della quantificazione del compenso si terrà 
conto di quanto previsto dalla normativa vigente in materia e dalle specifiche previsioni contenute nel 
Manuale di Attuazione del POR FESR Campania 2014/2010. 

Art. 9 – Pubblicità 

Il presente Avviso sarà pubblicato sul BUR Campania, sul sito istituzionale dell’Ente – Sezione Bandi 
ed Albo - e contestualmente all’Albo Pretorio Comunale. L’Avviso pubblico ed i relativi allegati sono 
reperibili sul sito istituzionale dell’Ente; 

Art. 10 – Responsabile del Procedimento 

Il Responsabile del Procedimento, ai fini della procedura di cui al presente Avviso, è l’Ing. Nunzio 
BOCCIA.  

Art. 11 – Ulteriori informazioni 

Ulteriori informazioni relative al presente Avviso possono essere richieste presso l’Ufficio Lavori 
Pubblici sito in Contrada Leutrec, CAP 80021 Afragola - Telefono 081.8529275  e-mail all’indirizzo 
n.boccia@comune.afragola.na.it. 

Art. 12 - Informativa sulla tutela dei dati personali ai sensi degli art. 12 e 13 del regolamento (UE) 
2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 



1. Titolare del trattamento  
Il titolare del trattamento dei dati personali è il Comune di Afragola, con sede in Piazza 
Municipio n.1, 80021 Afragola. Telefono 081.8529275  e-mail all’indirizzo 
n.boccia@comune.afragola.na.it. 

2. Finalità del trattamento  
I dati personali forniti saranno trattati con modalità cartacee ed informatiche dal personale 
competente autorizzato. Il trattamento di tali dati personali si presenta come necessario al fine di 
espletare le procedure di selezione nel rispetto della normativa vigente. I dati saranno trattati 
esclusivamente dal personale del Comune di Afragola e dai Consulenti espressamente nominati 
come responsabili del trattamento. Nel rispetto degli obblighi di trasparenza ed anticorruzione i 
dati personali trattati potrebbero essere resi pubblici e diffusi. 

3. Periodo di conservazione dei dati  
I dati saranno conservati fino a quando il Titolare del Trattamento non ricorrerà al diritto di 
cancellazione degli stessi nel rispetto degli obblighi normativi e dei diritti dell’interessato.  

4. Diritti dell’interessato 
L'interessato ha il diritto di ottenere dal titolare del trattamento la conferma che sia o meno in 
corso un trattamento di dati personali che lo riguardano e in tal caso, di ottenere l'accesso ai dati 
personali; la rettifica dei dati personali inesatti che lo riguardano senza ingiustificato ritardo; la 
cancellazione dei dati personali che lo riguardano senza ingiustificato ritardo; la limitazione del 
trattamento. L’interessato ha altresì il diritto di ricevere in un formato strutturato, di uso comune 
e leggibile da dispositivo automatico i dati personali che lo riguardano forniti a un titolare del 
trattamento e ha il diritto di trasmettere tali dati a un altro titolare del trattamento senza 
impedimenti da parte del titolare del trattamento cui li ha forniti; di opporsi in qualsiasi 
momento, per motivi connessi alla sua situazione particolare, al trattamento dei dati personali 
che lo riguardano; di non essere sottoposto a una decisione basata unicamente sul trattamento 
automatizzato 

 

Il Responsabile del PICS 

Ing. Nunzio BOCCIA 

 

 

  



ALLEGATO 1  

 

 

 

All’Ufficio Lavori Pubblici Città di Afragola  

in Contrada Leutrec, 80021 Afragola 

Pec: settorelavoripubblici@pec.comune.afragola.na.it  

 

Oggetto: ISTANZA DI AMMISSIONE RELATIVA ALL’AVVISO PUBBLICO PER LA 
FORMAZIONE DI SHORT LIST DI ESPERTI PER L’AFFIDAMENTO DI INCARICHI 
PROFESSIONALI ESTERNI DI SERVIZI DI ASSISTENZA TECNICA ALLA 
PROGRAMMAZIONE ED ATTUAZIONE DEL PROGRAMMA INTEGRATO CITTA’ 
SOSTENIBILI - CITTÀ DI AFRAGOLA – ASSE X DEL POR FESR CAMPANIA2014/2020 – 
Ambito ____________ (indicare l’ambito per il quale si concorre).  

 

Il/La sottoscritto/a ______________________________ nato/a a____________________ il __/__/____ e 
residente in _______________, Via ____________________________________ C.F. 
____________________________ P.IVA (se posseduta) ____________________________________ 
iscritto all’Albo ______________________________ al n____________________(solo in caso di iscrizione 
).  

 

CHIEDE 

 

di partecipare alla selezione di cui all’oggetto per l’ambito _______________ e a tal fine, consapevole delle 
sanzioni penali richiamate dall'art. 76 del D.P.R. 28/12/00 n. 445 in caso di dichiarazioni mendaci e della 
decadenza dei benefici eventualmente conseguenti al provvedimento emanato sulla base di dichiarazioni non 
veritiere, ai sensi e per gli effetti degli artt. 46 e 47 del citato D.P.R. 445/2000, sotto la propria responsabilità;  

DICHIARA 

a) di essere cittadino/a italiano/a o di uno degli Stati membri dell’Unione Europea (indicando quale) 
______________________;  

b) di non incorrere in cause ostative a stipulare contratti con la Pubblica Amministrazione;  

c) di non aver riportato condanne penali e di non aver procedimenti penali in corso ovvero di avere in corso i 
seguenti procedimenti penali: _______________________________________;  

d) di essere in possesso del seguente titolo di studio____________________________________ conseguito 
in data __________ presso ____________________________________________ con la votazione di 
____________;  



e) di aver conseguito un’esperienza di anni _______ nell’ambito per il quale si concorre;  

f) di accettare espressamente in caso di affidamento dell’incarico che il compenso sarà corrisposto secondo le 
tempistiche di finanziamento imposte dalla Regione Campania;  

g) di non avere nulla a pretendere dal Comune di Afragola in caso di sospensione o annullamento della 
presente procedura;  

h) di accettare tutte le condizioni e prescrizioni contenute nel presente avviso di selezione; 

 i) di prendere atto che, ai sensi e per gli effetti di cui agli articoli 12 e 13, del Reg (UE) 2016/679, i dati 
personali raccolti saranno trattati, anche con strumenti informatici, nell’ambito del procedimento per il quale 
la presente dichiarazione viene resa;  

j) di autorizzare espressamente l'ente a comunicare con il candidato via e-mail al seguente indirizzo: 
_______________@_______________. 

Si allega alla presente:  

1. Curriculum formativo e professionale, corredato della dichiarazione di veridicità e consapevolezza di cui 
all'art. 76 D.P.R. 28.12.2000, n. 445;  

2. Dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietà resa, in forma libera, ai sensi dell’art.47 del D.P.R. 
28.12.2000, n. 445, del possesso dei titoli curriculari e professionali ritenuti utili ai fini della selezione, 
corredata di copia fotostatica di un documento di identità in corso di validità del sottoscrittore;  

 

 

 

FIRMA _________________________ 

 


